
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000024 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 Ano 1

Pregão Presencial

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

               PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 001/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a aquisição de graxa, óleos lubrificantes e combustível tipo álcool, gasolina e óleo diesel, para o 
abastecimento da frota de veículos, (qualquer dos meios movidos a combustível, para transportar pessoas ou 
objetos, rebocar cargas ou operar equipamentos de terraplenagem, agrícolas, tratores, etc.) pertencentes ou locados 
a esta Administração.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa CENTRAL COMÉRCIO 
DE COMBUSTIVEIS E DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA EPP, CNPJ: 14.151.916/0001-57, foi declarada vencedora, 
pois apresentou todos os documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 
1.617.000,00 (Um milhão seiscentos e dezessete mil reais), ficando em segundo lugar a empresa POSTO DE 
COMBUSTIVEIS IPIAU LTDA, CNPJ: 13.120.381/0001-94, com a proposta de R$ 1.659.000,00 (Um milhão seiscentos 
e cinquenta e nove mil reais). 

Ibirataia – BA, 08 de Fevereiro de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 006
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C887D9E9B7FE22F5A28CCC5A794A50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000024 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

               PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 002/2017, Menor Preço GLOBAL, tendo 
como objetivo a prestação de serviços funerários, incluindo a preparação do corpo e fornecimento de urnas e demais 
itens necessários, para serem doadas as pessoas carentes deste município.
                  Feito o julgamento a Equipe de Pregão chegou ao seguinte resultado: A empresa PAX IBIRATAENSE - 
VIVIANE SOUZA DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 17.644.654/0001-50, foi declarada vencedora, pois apresentou todos os 
documentos solicitados no processo bem como a menor proposta no valor de R$ 48.500,00 (quarenta e oito mil e 
quinhentos reais), ficando em segundo lugar a empresa PAX REGIONAL – OSVALDO NASCIMENTO VIEIRA ME, CNPJ: 
13.120.381/0001-94, com a proposta de R$ 49.000,00 (Quarenta e nove mil reais), e a empresa FUNERÁRIA SÃO 
PAULO - PAULO SERGIO SANTOS AMARAL – ME, CNPJ: 05.725.350/0001-39, ficou descredenciada por não 
apresentar os documentos exigidos pelo edital no momento do credenciamento.  

Ibirataia – BA, 08 de Fevereiro de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 007
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C887D9E9B7FE22F5A28CCC5A794A50



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Ibirataia  | Poder Executivo

Nº 000024 Estado da Bahia - segunda-feira, 20 de fevereiro de 2017 Ano 1

__________________________________________________________________________________________ 
Praça 10 de Novembro, n° 09, Centro, CEP – 45.580-000, Ibirataia – Bahia  

Tel: (73) 3537 - 2125

                        PUBLICAÇÃO DO RESULTADO DE JULGAMENTO DE LICITAÇÃO 

                  A Prefeitura Municipal de Ibirataia/BA, em observância a Lei Federal nº 8.666/93, torna público o 
resultado do julgamento do Processo Licitatório Pregão Presencial nº 004/2017, Menor Preço POR LOTE, tendo 
como objetivo a aquisição de Gás de cozinha GLP, Água mineral galão de 20Lts e respectivos vasilhames, para 
atender as necessidades das diversas Secretarias Municipais, deste Município.
                  No momento do credenciamento, apenas a empresa COMGAS COMERCIAL DE GÁS IPIAU LTDA – EPP, 
CNPJ: 06.370.830/0001-97, apresentou todos os documentos de credenciamento. Após analise a equipe de pregão 
resolveu cancelar a sessão a fim de proceder com uma nova chamada, em busca de mais preponentes interessados. 
Caso na II Chamada se credencie apenas um concorrente novamente, a administração negociará diretamente com o 
único concorrente na sessão de pregão em busca de melhores preços. 

Ibirataia – BA, 15 de Fevereiro de 2017. 
_______________________________ 
          Edson Levi Ramos Meira 
           Pregoeiro Municipal 

 Praça 10 de Novembro | 09 | Centro | Ibirataia-Ba Página 008
ibirataia.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: F4C887D9E9B7FE22F5A28CCC5A794A50


		2017-02-20T19:50:39-0300




